e
W

£

La presente deliberazione viene affissa il

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. /H 8 del

-4 G0, 2012

all’/Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

2 9 MAG. 201

Oggetto: Autorizzazione al Comune di Tocco Caudio per Iistituzione del
servizio di accesso sorvegliato e riscossione del ticket per sosta
lungo la S.P. 140 “Taburno” nel tratto ricompresso tra l'incrocio
con strada comunale “Coppole e la strada di accesso al "Campo

Trelleca”

26/09/2012.

L’anno duemiladodici il giomo VENTINOVE del mese di

per circa Km 9.500 per

periodo 02/06/2012-

MAGELO

presso la Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con Iintervento dei Signori:

1) Prof Ing.
2) Avv,

3) Dott.

4) Ing.

3) Avv.

6) Ing.

7} Dr.ssa

8) Dort.

9 Geom,

Con la partecipazione del Segretario
L'ASSESSORE PROPONENTE

Aniello
Antonio
Gianluca
Giovanni Vito
Giovanni AM,
Carlo
Annachiara
Nunzio

Carmine

A GIUNTA PROVINCIALE

PREMESSO che:

CIMITILE - Presidente
BARBIERI - Vice Presidente
ACETO - Assessore
BELLO - Assessore
BOZZI - Assessore
FALATO ~ Assessore

PALMIERI -~ Assessore
PACIFICO - Assessore

VALENTINQ - Assessore

Generaii Dott. Claudio ?fCELLETTI

“ASSENTE

. con nota prot. n°1210 del 20/03/2012, acquisita in data 03/04/2012 al prot. gen.
n°6437 dello scrivente Settore, it Sindaco del Comune di Tocce Caudio ha
segnalato le problematiche ambientali che si presentano annuaimente durante fa
stagione estiva, nel territorio di propria competenza sito sul Massiccio del Monte
Taburno, per la presenza di un notevole afflusso di turisti e con conseguente
aggravio del servizio di raccoita, trasporto e smaltimento dei rifiuti;

CONSIDERATO che nella medesima nota i
comunicato, altresi, che le iniziative poste in essere neflanno 2010, a seguito
dell’adozione da parte di questo Ente defla Del. G.P. 345 del 25/06/2010 e
dell’emissione dell'ordinanza n°8258 del 06/07/2010, e nell‘anno 2011, a seguito
dell'adozione da parte di questo Ente della Del. G.P. n°93 del 12.04.2011 e

deill’emissione delf’ordinanza n°4128 del 21.04.2011,

concreti in relazione agli obiettivi prefissati;

Sindaco di Tocco Caudio ha

hanno portate a risultati



EVIDENZIATO CHE:

if sindaco di Tocco Caudio ha presentato, quindi, con la nota summenzionata
un’istanza per {‘adozione di provvedimenti analoghi a quelli messi in essere per
anno 2010 e 2011, anche per la stagione primaverile- estiva 2012;

la problematica manifestata dal Sindaco di Tocco Caudio viene ritenuta fondata;

it tratto di S.P. 140 “Taburno” oggetto di richiesta ricade ail'interno del Parco
Naturale Regionale Taburno-Camposauro, istituito il 6 novembre 2002, nella
Provincia di Benevento. Detto Parco, nato per la tutela del massiccio Taburno-
Camposauro, che fa parte deli’Appennino Campano, offre pregevoli risorse naturaii
e paesaggistiche in un contesto di notevole interesse storico, culturale e di
tradizioni;

tra i compiti d'istituto, previsti al comma 1, lettera a) dell’art.19 D.lgs 267/2000,
facenti capo alla Provincia rientra anche quello della tutelare e valorizzare delle
proprie bellezze naturalistiche e paesaggistiche;

VISTI:

» lart.19 comma 1, lettera a) del D.Lgs 267/2000;
» gl artt. 6-14-15 del D.Igs 285/92;

VISTO il rab’porto del 5.1V, prot. n. 3761 deli'08.05.2012;

RITENUTO doversi provvedere nel merito;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta,

Esprime parere favorevole circa la regolaritd contabile della prop

IL DIRIGENTE DEL
(ing. Liliana MON

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

GESTIONE ECONOMICA
(Dr.ssa Filomena LAZAZZERA)

]




Servizie Viabilita 2

o o LA .
. m.’fe.’}/‘w’iﬁ-’f : /ﬁ%m)/ﬂ’w/fm# s //mrﬂ/f/:/;/

3y ne 2012
Prot.n°_3/ 6/ sstaa 08 16

Al Servizio attivita amministrative
SEDE

OGGETTO: Autorizzazione af Comune di Toeco Caundio per Pistituzione del servizio di accesso

sorvegliato e riscossione del ticket per sosta lungo la S.P. 140 “Taburno” nel tratto
ricompresse tra I'incrocio con strada comunale “Coppole ¢ la strada di accesso al
“Campo Trelleca” per circa Km 9.500 per il periodo 02/06/2012-26/09/2012.

PREMESSO che:

con nota prot, n°1210 del 20/03/2012, acquisita in data 03/04/2012 al prot. gen. n°6437 deilo
scrivente Settore, il Sindaco del Comune di Tocco Caudio ha segnalato le problematiche
ambientali che si presentano annualmente durante |a stagione estiva, nel territorio dj propria
competenza sito sul Massiccio del Monte Taburno, per la presenza di un notevole afflusso di

- turisti e con conseguente aggravio del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti;

CONSIDERATO che:

nella medesima nota il Sindaco di Tocco Caudio ha comunicato, altresi, che le iniziative poste

in essere:

a) nell’anno 2010 a seguito dell’adozione da parte di questo Ente della Del. G.P. 345 del 25/06/2010 o
dell ‘emissione dell ‘ordinanza n°8258 del 66/07/20] a:

b nell’annc 2011 a seguito dell’adozione da parte di questo Ente della Del G.P. n°93 del 12.04201] e
dell'emissione dell ‘ordinanza n°4128 del 21.04.2011

hanno portato a risultati concreti in relazione agli obiettivi prefissati:

EVIDENZIATO CHE:

I sindaco di Tocco Caudio ha presentato, quindi, con la nota summenzionata un’istanza per I'adozione
di provvedimenti analoghi a quelli messi in essere per P’anno 2010 e 2011, anche per la stagione
primaverile- estiva 2012;

la problematica manifestata dal Sindaco di Tocco Caudio viene ritenuta fondata;

il tratto di S.P. 140 “Taburno™ oggetto di richiesta ricade alP’interno del Parco Naturale Regionale
Taburno-Camposauro, istituito il 6 novembre 2002, nella Provincia di Benevento. Detto Parco, nato per
la tutela del massiccio Tabumo-Camposauro, che fa parte dell’Appennino Campano, offre pregevoli
risorse naturali e paesaggistiche in un contesto di notevole interesse storico, culturale e di tradizioni;

tra i compiti distituto, previsti al co.a) art.19 D.lgs 267/2000, facenti capo alla Provincia rientra anche
quello della tutelare e valorizzare delie proprie bellezze naturalistiche e pacsaggistiche;

VISTI:
I’art.19 co.a) D.Lgs 267/2000;
gli artt. 6-14-15 del D.Igs 285/92:

Eile: awtgrizzazione Tocca cawdio gecessa sorveeliato 2012

Provincia di Benevento — Settore [nfrastrutture e Via bilith
ServizioViabilita 2 - Tel. 0824/774285 - Fay 0824/774215 e-mail; stefania. rispoli@provinciabenevento. it
Largo Giosué Carducci - 82100 Benevento



con il presente atto si propone di:

autorizzare il Comune di Tocco Caudio all’istituzione di un servizio di accesso sorveghiato lungo
la S.P. 140 “Taburno” nel tratio compreso tra P'incrocio con Strada Comunale “Coppole ¢ la strada
di accesso al “Campo Trelleca” per circa Km 9.500 a partire da sabato 02/06/2012 a domenica
26/09/2012,

subordinare la sosta di autoveicoli e motocicii, nel periodo dal 02/06/2012 al 26/09/2012, lungo la
$.P. 140 “Taburno” nel tratto compresso tra ’incrocio con strada comunale “Coppole ¢ [a strada di
accesso al “Campo Trelleca” per circa Km 9.500 al pagamento di un ticket ;

stabilire che le somme riscosse dal pagamento del ticket saranno incamerate dal Comune di Tocco
Caudio che le destinerd esclusivamente per la gestione dell’accesso sorvegliato e per la
valorizzazione delle aree ricadenti nel tratto di Km 9.500 della S.P. 140 “Taburno” compreso tra
Pincrocio con strada comunate “Coppole” e la strada di accesso al “Campo Trelleca” nel periodo di
validita del presente dispositivo;

garantire il transito gratuito agli utenti della strada che non sono interessati allo stazionamento nelle
aree autorizzate per i pic-nic;

emanare, successivamente al presente atto, I'ordinanza di regolamentazione della circolazione ai
sensi dell’art.6 comma 4 lett.d).

L

b

La Responsabile del|Servizio Viabilita:2
ing. Stefufia BISPOLI

3 V\ 3

\% IE

_IL DIRIGENTE S.LV.
ing. Liliaia MONACO

Provincia di Benevento — Settore Infrastrutture e Yiabilita
ServizioViabilith 2 - Tel, 0824/T74285 - Fax 0824/774213 e-mail: stefania.rispoli@provinciabenevento.it
Largo Giosué Cardueci - 82100 Benevento



o
{
iy :.a(f
NS &

Tocco Caudio (BN) .- . " § Tl L1 Tel, 0874/888235 - Fax 0824/838454 Via Friuni — 82030

~

et - 6 ’i__..---

Provincia di Benevento

COMUNE DI TOCCO CAUDIO {/
s

del 20.03.2012

Alla Amministrazione Provinciale
Settore Viabilita

- / BENEVENTO

/é; pc, Alla Comunita Montana del Taburno
FRASSO TELESINO

aw wn All'Ente Parco Taburno-Camposauro
CAUTANO

wroar Alla Regione Campania
Ispettorato Ripartimentale Foreste
BENEVENTO

OGGETTO: Foresta del Taburno - Stagione estiva 2012~ Problematiche amlnentali.=

L’approssimarsi della stagione estiva ripropone lesigenza di attvare,
analogamente a quanto posto in essere nel corso dell’anno 2010 e 2011, le necessane
misure hnalizzate a garantire che una auspicata lruizione da parte della collettivita delle
bellezze naturali e paesaggistiche del Taburnio non vada a collidere 1n maniera sindente
con l'obiettivo di salvaguardia e tutela ambientale delle aree interessate nonché con la
obiettiva scarsezza di risorse umane, strumentali e finanziarie i questo Ente, chiamato
ad assicurare su tali aree, di propria competenza territoriale, il permanere i suiliciena

livelli di ethicacia det servizi di accoglienza tunstica.

Tenuto conto delle iniziative poste in essere nel periodo dal mese di

aprile al mese di settembre 2010 e 2011, a seguito della adozione da parte di codesto



Ente della deliberazione di G.P. n. 345 del 95.06.2010 ¢ n. 93 del 12.04.2011 detla
ordinanza n. 8258 del 06.07.2010 e n. 4128 del 21.04.2011, e verificato che le stesse
iniziative hanno prodotto risultati concreti in relazione agli obiettivi prelissati, st ridene
opportuno rivoigere istanza alla S.V. atfinche, in analogia con quanto gia disposto,
questo Comune sia autorizzato, con le medesime modalita di cui alla citata D.G.P.
1.8345/2010 e n. 4198/2011 ed alla conseguente ordinanza dirigenziale, ad istituire,
gestire e controllare il servizio di accesso sorvegliato lungo la S.P. 140 “Taburno”, nel
(ratto compreso tra I'incrocio con la strada comunale “Coppole” e la strada di accesso
al “Campo Trelleca”, nel periodo dal 06 aprile 2012 al 30 settembre 2012,

In attesa di un cortese riscontro alla presente e pienamente disponibile ad
un confronto sulle problematiche evidenziate, si porgono distnti saluti




LA GIUNTA

Su parere favorevole dell'Assessore relatore B S 55&4,: Gﬂ mu&w°m'fﬁf\}

DELIBERA

Le premesse che qui si intendono riportare, fanno parte integrante e
sostanziale del presente atto;

- di autorizzare it Comune di Tocco Caudio all‘istituzione di un servizio di accesso
sorvegliato lungo la S.P. 140 “Taburno” nel tratto compreso tra {'incrocio con Strada
Comunale "Coppole e la strada di accesso al “Campo Trelleca” per circa Km 9.500 a
partire da sabato 02/06/2012 a domenica 26/09/ 2012;

- di subordinare |a sosta di autoveicoli e motocicli, nel periodo dal 02/06/2012 al
26/09/2012, lungo la S.P. 140 “Taburno” nel tratto compresso tra lincrocio con
strada comunale “Coppole e la strada di accesso al “Campo Trelleca” per circa Km
9.500 al pagamento di un ticket :

- di stabilire che le somme riscosse dal pagamento del ticket saranno incamerate dal
Comune di Tocco Caudio che le destinera esclusivamente per la gestione dell’accesso
sorvegliato e per la valorizzazione delle aree ricadenti nel tratto di Km 9.500 della S.P,
140 “Taburno” compreso tra Iincrocio con strada comunale “Coppole” e la strada di
accesso al "Campo Trelleca” nel periodo di validita del presente dispositivo;

- di garantire il transito gratuito agli utenti delia strada che non sono interessati ailo
stazionamento nelle aree autorizzate per | pic-nic;

- di emanare, successivamente al presente atto, Pordinanza di regolamentazione
della circolazione ai sensi dell’art.6 comma 4 lett.d);

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al sensi dell’art. 134, 4°
comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

il




Verbale letto, confermato ¢ soltoscritto f 1
ILS o E NERALE IL PRESX
(Dr. 2 T

A

MITILE)

N. _AES Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente delibepzione ¢ stata affissa all’ Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni

BENEVENTO -4 GHL 22
IL MESSO IL SEGRETARI()% “NERALE
o W @@zﬁm*ﬁ"mi “m&\ﬁﬁ A
Tl R PR IE I eI

D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso Ia stessa non sone stati sollevati rilievi nei terminj/di legge.

hi

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO . IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 il giorno

K Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
] Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[J FE stata revocata con atto mn. del

Benevento K,

1t SEGRETARIO GENERALE
Copia per M
9 SETTORE %“k“ﬂﬂi“ﬂw Viehile prot. n.
SETTORE il prof. n.
SETTORE il prot. n.
Revisori det Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione it prot. n.
\2(’ Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




